
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 420 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 4. april 2024. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mette Thiesen (DF). 

 

Spørgsmål nr. 420:  

”Er ministeren enig i, at de gentagne budgetoverskridelser og forsinkelser på 

offentlige byggeprojekter, eksemplificeret ved det nye akutsygehus ved Bispebjerg 

Hospital, udgør et markant problem for den offentlige sektors økonomistyring, og 

hvordan agter ministeren at adressere denne udfordring?” 

 

Svar: 

Jeg kan kun forholde mig til de kvalitetsfondsstøttede sygehusbyggerier og ikke 

offentlige byggeprojekter i almindelighed.   

 

De kvalitetsfondsstøttede sygehusbyggerier er et regionalt ansvar. Det fremgår af 

administrationsgrundlaget for kvalitetsfondsmidlerne. Det fremgår videre, at det er 

regionernes ansvar at sikre, at projekterne gennemføres inden for en bindende 

investeringsramme. Det er derfor regionsrådene, som sikrer, at byggerierne har en 

tilstrækkelig fremdrift, og at byggerierne overholder de fastlagte investeringsrammer 

og øvrige forudsætninger og vilkår. Endelig fremgår det, at Indenrigs- og 

Sundhedsministeriets tilsyn overvejende er af økonomisk karakter, og har som 

væsentligste formål at følge op på, at de statslige tilskudsmidler anvendes til formålet 

og i overensstemmelse med tilsagnsbetingelserne. En væsentlig tilsagnsbetingelse for 

sygehusbyggerierne er, at der er en fast budgetramme for hvert projekt.  

 

Det fremgår af Aftale om regionernes økonomi for 2024, at regeringen og Danske 

Regioner er enige om, at ”regionerne fremover vil styrke styringen yderligere og tage 

ansvar for at sikre realiseringen af projekterne inden for fastlagte 

investeringsrammer”.  

 

Det har jeg derfor en klar forventning, at regionerne lever op til.   

 

Endelig kan jeg oplyse, at Indenrigs- og Sundhedsministeriet i forlængelse af en 

anbefaling fra Statsrevisorerne ifm. Beretning om ændringer i sygehusbyggerierne fra 

2020 har igangsat en evaluering af rammevilkårene for sygehusbyggerierne, der 

ventes færdig til sommer.   
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